令和７年 11 月 18 日
健 康 福 祉 部

報道機関各位

山形刑務所長の知事面会及び『矯正展』の開催について

このたび、刑務所等で行われている刑務作業についての広報を行うほか、実際に受刑者

が刑務作業で製作した「刑務所作業製品」を展示・販売する『矯正展』を、県庁で初めて

開催します。
つきましては、山形刑務所長 土屋文男氏等の知事面会及び『矯正展』の開催について、

下記のとおり実施しますので、取材について特段の御配慮をお願いします。

記

１ 日  時  令和７年 11 月 25 日（火）11 時 30 分～11 時 45 分 知事面会

                                        11 時 45 分～12 時 00 分 矯正展見学

２ 場  所  （知事面会）県庁５階 知事室

（矯正展） 県庁食堂前ロビー

３ 面 会 者  山形刑務所長  土屋  文男（つちや  ふみお）氏

        山形刑務所矯正処遇調整官  真木 修（まき おさむ）氏

４ 矯 正 展  開催時間：11:00～14:00

５ 矯正展について

（１）矯正展とは、刑務所などで受刑者が刑務作業で製作した製品を展示・販売するイ

ベントです。受刑者の社会復帰への取り組みや矯正行政の重要性について、一般

の人々に広く理解を深めてもらうことを目的としています。

（２）売上の一部をもって、犯罪被害者支援団体の活動を支援しています。

【担当】
地域福祉推進課 課長補佐 今野
電話 ０２３－６３０－２２７４

【広報監】
健康福祉部次長 菅原

プレスリリース